
Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 1/24 

Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых 

вопросах реализации Федерального закона "О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере" 

 

В соответствии с частью 3 статьи 6, частью 5 статьи 7 Федерального закона "О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере" Кабинет Министров Республики Адыгея 

постановляет: 

1. Утвердить: 

1) Порядок формирования государственных социальных заказов на оказание 

государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям исполнительных органов 

государственной власти Республики Адыгея, согласно приложению N 1; 

2) форму отчета об исполнении государственного социального заказа на оказание 

государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям исполнительных органов 

государственной власти Республики Адыгея, согласно приложению N 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

Премьер-министр 

Республики Адыгея 

Г. Митрофанов 

 

Приложение N 1 
к постановлению Кабинета 

Министров Республики Адыгея 
от 7 декабря 2021 года N 258 

 

Порядок 

формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в 

социальной сфере, отнесенных к полномочиям исполнительных органов государственной 

власти Республики Адыгея 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм формирования государственных 

социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея (далее 

соответственно - государственный социальный заказ, государственная услуга). 

2. Государственные социальные заказы формируются по направлениям деятельности, 

определенным частью 2 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 года N 189-ФЗ "О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере" (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2020, N 29) (далее - Федеральный закон N 189-ФЗ). 

3. Исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея, 

уполномоченными на формирование и утверждение государственных социальных заказов и 

обеспечивающими предоставление государственных услуг потребителям государственных услуг 

(далее - уполномоченные органы), являются: 

1) Министерство здравоохранения Республики Адыгея - по направлению деятельности, 

указанному в пункте 3 части 2 статьи 28 Федерального закона N 189-ФЗ; 

2) Министерство труда и социального развития Республики Адыгея - по направлению 

деятельности, указанному в пункте 1 части 2 статьи 28 Федерального закона N 189-ФЗ; 

3) Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту - по направлению 

http://internet.garant.ru/document/redirect/403186972/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403186972/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403186972/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/63
http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/75
http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/282
http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/2823
http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/2821


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 2/24 

деятельности, указанному в пункте 5 части 2 статьи 28 Федерального закона N 189-ФЗ; 

4) Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам - по направлению деятельности, 

указанному в пункте 4 части 2 статьи 28 Федерального закона N 189-ФЗ; 

5) Управление государственной службы занятости населения Республики Адыгея - по 

направлению деятельности, указанному в пункте 6 части 2 статьи 28 Федерального закона 

N 189-ФЗ. 

4. Государственный социальный заказ формируется уполномоченными органами по форме 

согласно приложению N 1 к настоящему Порядку в процессе формирования республиканского 

бюджета Республики Адыгея на очередной финансовый год и плановый период на срок, 

соответствующий сроку (предельному сроку) оказания государственной услуги, установленному в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, в соответствии со следующей 

структурой: 

1) общие сведения о государственном социальном заказе в очередном финансовом году и 

плановом периоде, а также за пределами планового периода, приведенные в разделе I приложения 

N 1 к настоящему Порядку, который содержит следующие подразделы: 

а) общие сведения о государственном социальном заказе на очередной финансовый год, 

приведенные в подразделе 1 раздела I приложения N 1 к настоящему Порядку; 

б) общие сведения о государственном социальном заказе на первый год планового периода, 

приведенные в подразделе 2 раздела I приложения N 1 к настоящему Порядку; 

в) общие сведения о государственном социальном заказе на второй год планового периода, 

приведенные в подразделе 3 раздела I приложения N 1 к настоящему Порядку; 

г) общие сведения о государственном социальном заказе на срок оказания государственных 

услуг за пределами планового периода, приведенные в подразделе 4 раздела I приложения N 1 к 

настоящему Порядку; 

2) сведения об объеме оказания государственной услуги в очередном финансовом году и 

плановом периоде, а также за пределами планового периода, приведенные в разделе II приложения 

N 1 к настоящему Порядку, который содержит следующие подразделы: 

а) сведения об объеме оказания государственной услуги на очередной финансовый год, 

приведенные в подразделе 1 раздела II приложения N 1 к настоящему Порядку; 

б) сведения об объеме оказания государственной услуги на первый год планового периода, 

приведенные в подразделе 2 раздела II приложения N 1 к настоящему Порядку; 

в) сведения об объеме оказания государственной услуги на второй год планового периода, 

приведенные в подразделе 3 раздела II приложения N 1 к настоящему Порядку; 

г) сведения об объеме оказания государственной услуги на срок оказания государственной 

услуги за пределами планового периода, приведенные в подразделе 4 раздела II приложения N 1 к 

настоящему Порядку; 

3) сведения о показателях, характеризующих качество оказания государственной услуги в 

очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода, 

приведенные в разделе III приложения N 1 к настоящему Порядку. 

5. Подразделы 2-4 раздела I, подразделы 2-4 раздела II приложения к настоящему Порядку 

формируются с учетом срока (предельного срока) оказания государственной услуги, 

установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6. Показатели, характеризующие объем оказания государственной услуги, определяются на 

основании: 

1) прогнозируемой динамики количества потребителей услуг; 

2) уровня удовлетворенности существующим объемом оказания государственных услуг в 

социальной сфере; 

3) отчета об исполнении государственного социального заказа в отчетном финансовом году. 

7. Формирование государственных социальных заказов осуществляется на бумажном 

носителе. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/2825
http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/2824
http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/2826


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 3/24 

8. Уполномоченный орган в срок не позднее 1 месяца со дня принятия закона Республики 

Адыгея о республиканском бюджете Республики Адыгея на очередной финансовый год и плановый 

период утверждает государственный социальный заказ приказом уполномоченного органа и 

размещает информацию об утвержденном государственном социальном заказе на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" (далее - единый портал). 

9. Внесение изменений в утвержденный государственный социальный заказ осуществляется 

в случае: 

1) изменения значений показателей, характеризующих объем оказания государственной 

услуги; 

2) изменения способа определения исполнителя государственного социального заказа и 

перераспределения объема оказания государственной услуги по результатам отбора исполнителей 

услуг в соответствии со статьей 9 Федерального закона N 189-ФЗ. 

10. В случае внесения изменений в утвержденный государственный социальный заказ 

формируется и утверждается новый государственный социальный заказ (с учетом внесенных 

изменений) в соответствии с настоящим Порядком. 

11. Уполномоченный орган осуществляет выбор способа определения исполнителей услуг 

из числа способов, установленных частью 3 статьи 7 Федерального закона N 189-ФЗ, если такой 

способ не определен федеральными законами, решениями Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации, исходя из оценки значений следующих показателей 

доступности государственных услуг, проводимой в установленном уполномоченным органом 

порядке (с учетом критериев оценки, содержащихся в указанном порядке): 

1) доступность государственных услуг в социальной сфере, оказываемых государственными 

учреждениями Республики Адыгея, для потребителей услуг; 

2) количество юридических лиц, не являющихся государственными учреждениями 

Республики Адыгея, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги, соответствующие 

тем же видам деятельности в соответствии со сведениями о кодах по Общероссийскому 

классификатору видов экономической деятельности, содержащимися соответственно в Едином 

государственном реестре юридических лиц, Едином государственном реестре индивидуальных 

предпринимателей, что и планируемая к оказанию государственная услуга. 

12. По результатам оценки уполномоченным органом значений показателей, указанных в 

пункте 11 настоящего Порядка: 

1) значение показателя, указанного в подпункте 1 пункта 11 настоящего Порядка, относится 

к категории "низкая" либо к категории "высокая"; 

2) значение показателя, указанного в подпункте 2 пункта 11 настоящего Порядка, относится 

к категории "значительное" либо к категории "незначительное". 

13. Значения показателей, предусмотренные пунктом 12 настоящего Порядка, подлежат 

общественному обсуждению на заседаниях общественного совета, созданного при 

уполномоченном органе (далее - общественный совет), в соответствии с Федеральным законом от 

21 июля 2014 года N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 30; 2016, N 27; 2018, N 1, 53). 

14. В случае если значение показателя, указанного в подпункте 1 пункта 11 настоящего 

Порядка, относится к категории "низкая", а значение показателя, указанного в подпункте 2 пункта 

11 настоящего Порядка, относится к категории "незначительное", уполномоченный орган 

принимает решение о формировании государственного задания в целях исполнения 

государственного социального заказа. 

15. В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате формирования 

государственного социального заказа, значение показателя, указанного в подпункте 1 пункта 11 

настоящего Порядка, относится к категории "низкая", а значение показателя, указанного в 

подпункте 2 пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории "незначительное", 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/9
http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/73
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70700452/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 4/24 

уполномоченный орган выносит на заседание общественного совета вопрос об одобрении 

продолжения формирования государственного задания в целях исполнения государственного 

социального заказа. 

16. В случае если значение показателя, указанного в подпункте 2 пункта 11 настоящего 

Порядка, относится к категории "значительное", уполномоченный орган принимает решение об 

осуществлении отбора исполнителей услуг в целях исполнения государственного социального 

заказа вне зависимости от значения показателя, указанного в подпункте 1 пункта 11 настоящего 

Порядка. 

17. В случае если значение показателя, указанного в подпункте 1 пункта 11 настоящего 

Порядка, относится к категории "высокая", а значение показателя, указанного в подпункте 2 пункта 

11 настоящего Порядка, относится к категории "незначительное", и в отношении государственных 

услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации проводится независимая оценка 

качества оказания государственных услуг организациями в установленных сферах, 

уполномоченный орган принимает одно из следующих решений о способе определения 

исполнителя государственного социального заказа на основании определенных по результатам 

такой оценки за последние 3 года показателей удовлетворенности условиями оказания 

государственных услуг: 

1) если указанные показатели составляют от 0% до 51% (включительно), - решение о 

проведении отбора исполнителей услуг либо об обеспечении его осуществления в целях 

исполнения государственного социального заказа; 

2) если указанные показатели составляют более 51%, - решение о формировании 

государственного задания в целях исполнения государственного социального заказа. 

18. В случае если значение показателя, указанного в подпункте 1 пункта 11 настоящего 

Порядка, относится к категории "высокая", а значение показателя, указанного в подпункте 2 пункта 

11 настоящего Порядка, относится к категории "незначительное", и в отношении государственных 

услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации независимая оценка качества 

оказания государственных услуг не проводится, уполномоченный орган принимает решение о 

формировании государственного задания в целях исполнения государственного социального 

заказа. 

19. В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате формирования 

государственного социального заказа, с учетом решения, принятого уполномоченным органом в 

соответствии с пунктом 18 настоящего Порядка, значение показателя, указанного в подпункте 1 

пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории "высокая", а значение показателя, 

указанного в подпункте 2 пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории "незначительное", 

уполномоченный орган рассматривает на заседании общественного совета вопрос о необходимости 

(об отсутствии необходимости) изменения способа определения исполнителей государственных 

услуг в целях исполнения государственного социального заказа. 

20. Решения, принимаемые уполномоченным органом относительно способа определения 

исполнителей услуг, утверждаются приказом уполномоченного органа. 

21. Уполномоченный орган формирует отчет об исполнении государственного социального 

заказа по форме согласно приложению N 2 к настоящему постановлению ежеквартально и по 

итогам исполнения государственного социального заказа в отчетном финансовом году в течение 14 

дней со дня представления исполнителями услуг отчетов об исполнении соглашений, 

предусмотренных частью 6 статьи 9 Федерального закона N 189-ФЗ (далее - соглашения), а также 

сведений о достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем оказания 

государственной услуги, включенных в отчеты о выполнении государственного задания 

государственными учреждениями Республики Адыгея, функции и полномочия учредителя которых 

осуществляет уполномоченный орган. 

22. Отчеты об исполнении соглашений предоставляются исполнителями услуг в 

уполномоченный орган в порядке и сроки, установленные приказом уполномоченного органа. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/96


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 5/24 

23. Отчет об исполнении государственного социального заказа в отчетном финансовом году 

размещается на едином портале в срок не позднее 10 рабочих дней со его дня формирования в 

порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации. 

24. Контроль за оказанием государственных услуг осуществляет уполномоченный орган 

посредством проведения плановых и внеплановых проверок. 

25. В случае если утвержденным государственным социальным заказом установлен объем 

оказания государственных услуг в социальной сфере на основании государственного задания, 

правила осуществления контроля за оказанием государственных услуг государственными 

учреждениями Республики Адыгея, оказывающими государственные услуги в соответствии с 

государственным социальным заказом, определяются в соответствии с пунктом 66 Порядка 

формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

государственными учреждениями Республики Адыгея и финансового обеспечения выполнения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), утвержденного 

постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 14 сентября 2015 года N 202 "О 

Порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) государственными учреждениями Республики Адыгея и финансового обеспечения 

выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)" 

(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2015, N 9; 2016, N 11; 2017, N 12; 2019, N 10; 

2021, N 5). 

26. Предметом контроля за оказанием государственных услуг исполнителями услуг является 

достижение показателей, характеризующих качество и (или) объем оказания государственной 

услуги, включенной в государственный социальный заказ, а также соблюдение положений 

нормативных правовых актов, устанавливающих правила, стандарты, порядки, регламенты 

оказания государственных услуг, базовые требования к качеству государственных услуг. 

27. Уполномоченный орган проводит плановые проверки в соответствии с утвержденным 

им планом проведения плановых проверок на соответствующий финансовый год, но не чаще 

одного раза в 2 года в отношении одного исполнителя услуг. 

28. В течение срока исполнения соглашения уполномоченный орган проводит мониторинг 

соблюдения исполнителем услуг положений нормативных правовых актов, устанавливающих 

правила, стандарты, порядки, регламенты оказания государственных услуг, базовые требования к 

качеству государственных услуг, в соответствии с утвержденным уполномоченным органом 

планом проведения такого мониторинга. Результаты такого мониторинга используются 

уполномоченным органом в целях формирования плана проведения плановых проверок на 

соответствующий финансовый год. 

29. Внеплановые проверки проводятся на основании приказа уполномоченного органа в 

следующих случаях: 

1) поступления информации (сведений) и (или) требований контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов; 

2) поступления в уполномоченный орган заявления потребителя услуг о неоказании или 

ненадлежащем оказании государственных услуг в социальной сфере исполнителем услуг. 

30. Проверки подразделяются на следующие виды: 

1) камеральные проверки, под которыми в целях настоящего Порядка понимаются проверки, 

проводимые по месту нахождения уполномоченного органа на основании отчетов об исполнении 

соглашений, представленных исполнителями услуг, а также иных документов, представленных по 

запросу уполномоченного органа; 

2) выездные проверки, под которыми в целях настоящего Порядка понимаются проверки, 

проводимые по месту нахождения исполнителя услуг. 

31. Срок проведения проверки определяется приказом уполномоченного органа и должен 

составлять не более 20 рабочих дней со дня начала проверки. 

32. Уполномоченный орган ежегодно до 31 декабря года, предшествующего году 

http://internet.garant.ru/document/redirect/32365205/32173
http://internet.garant.ru/document/redirect/32365205/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 6/24 

проведения плановых проверок, утверждает план проведения плановых проверок на 

соответствующий финансовый год и до 31 января года, в котором планируется проведение 

плановых проверок, размещает указанный план на едином портале. 

33. Уполномоченный орган уведомляет исполнителя услуг о проведении плановой проверки 

не позднее чем за 3 рабочих дня до начала ее проведения посредством направления исполнителю 

услуг уведомления о проведении плановой проверки заказным почтовым отправлением с 

уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени 

уполномоченного органа, и направленного по адресу электронной почты исполнителя услуг. 

34. Уполномоченный орган уведомляет исполнителя услуг о проведении внеплановой 

проверки в день подписания приказа уполномоченного органа о проведении внеплановой проверки 

посредством направления копии указанного приказа исполнителю услуг заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право 

действовать от имени уполномоченного органа, и направленного по адресу электронной почты 

исполнителя услуг. 

35. Результаты проведения проверки отражаются в акте проверки и подтверждаются 

документами (копиями документов на бумажных носителях и (или) в электронном виде), 

объяснениями (пояснениями) должностных лиц исполнителя услуг, а также другими материалами. 

Указанные документы (копии документов) и материалы прилагаются к акту проверки. В 

зависимости от вида проведения проверки в акте проверки указывается место проведения 

проверки. 

36. В описании каждого нарушения, выявленного в ходе проведения проверки, указываются 

в том числе: 

1) положения нормативных правовых актов, которые были нарушены; 

2) период, к которому относится выявленное нарушение. 

37. Результатами осуществления контроля за оказанием государственных услуг 

исполнителями услуг являются: 

1) определение соответствия фактических значений, характеризующих качество и (или) 

объем оказания государственной услуги, плановым значениям, установленным соглашением; 

2) анализ причин отклонения фактических значений, характеризующих качество и (или) 

объем оказания государственной услуги, от плановых значений, установленных соглашением; 

3) определение соблюдения исполнителем услуг положений нормативных правовых актов, 

устанавливающих правила, стандарты, порядки, регламенты оказания государственных услуг, 

базовые требования к качеству государственных услуг; 

4) анализ причин несоблюдения исполнителем услуг положений нормативных правовых 

актов, устанавливающих правила, стандарты, порядки, регламенты оказания государственных 

услуг, базовые требования к качеству государственных услуг. 

38. Материалы по результатам проверки, а также иные документы и информация, 

полученные в ходе осуществления проверки, хранятся уполномоченным органом не менее 5 лет. 

39. На основании акта проверки уполномоченный орган: 

1) принимает меры по обеспечению достижения плановых значений показателей, 

характеризующих качество и (или) объем оказания государственной услуги, установленных 

соглашением; 

2) принимает меры по обеспечению соблюдения исполнителем услуг положений 

нормативных правовых актов, устанавливающих правила, стандарты, порядки, регламенты 

оказания государственных услуг, базовые требования к качеству государственных услуг; 

3) принимает решение о возврате субсидии в республиканский бюджет Республики Адыгея 

в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными 

правовыми актами Республики Адыгея; 



Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 7/24 

4) принимает решение о расторжении соглашения в случае выявления более чем трех фактов 

превышения исполнителем услуг отклонений от показателей, характеризующих качество и (или) 

объем оказания государственной услуги в социальной сфере, установленных соглашением. 

 

Приложение 
к Порядку формирования государственных 

социальных заказов на оказание 
государственных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям исполнительных 

органов государственной власти 
Республики Адыгея 

 
                                                                Форма 

 
                    Государственный социальный заказ 

   на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

  полномочиям исполнительных органов государственной власти Республики 

         Адыгея, на 20_год и плановый период 20___ - 20___ годов 

                       на 1____________ 20__ года 

 

    Коды 

Уполномоченный орган     

 (полное наименование уполномоченного 

органа) 

 Дата  

Наименование бюджета 1   по ОКПО  

Статус 2   Глава БК  

Направление деятельности 3   по ОКТМО  

 
I. Общие сведения о государственном социальном заказе на оказание государственных 

услуг  

  в социальной сфере, отнесенных к полномочиям исполнительных органов 

государственной  

    власти Республики Адыгея (далее соответственно - государственный социальный 

заказ,  

    государственная услуга), в очередном финансовом году и плановом периоде, а 

также  

                              за пределами планового периода 

 
1. Общие сведения о государственном социальном заказе на 20_год (на очередной 

финансовый год) 

 

Наиме

новани

е 

госуда

рствен

ной 

услуги 
4 

Год 

определе

ния 

исполнит

елей 

государст

венной 

услуги 4 

Место 

оказания 

государстве

нной услуги 
4 

Показатель, характеризующий 

объем оказания государственной 

услуги 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 

государственной услуги по способам определения исполнителей 

государственной услуги 

наименов

ание 

показател

я 4 

единица измерения всего 5 из них 

наименован

ие 4 

код по 

ОКЕИ 4 

 оказываемой 

государствен

ными 

казенными 

учреждениям

и на 

основании 

оказываемой 

государственн

ыми 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями 

на основании 

http://internet.garant.ru/document/redirect/71653776/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 8/24 

государствен

ного задания 
6 

государственн

ого задания 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

      

       

      

         

      

       

      

 
2. Общие сведения о государственном социальном заказе на 20___ год (на 1-й год 

планового периода) 

 

Наимено

вание 

государст

венной 

услуги 7 

Год 

определен

ия 

исполните

лей 

государств

енной 

услуги 7 

Место 

оказания 

государст

венной 

услуги 7 

Показатель, характеризующий 

объем оказания государственной 

услуги 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 

государственной услуги по способам определения исполнителей 

государственной услуги 

наименов

ание 

показател

я 7 

единица измерения всего 5 из них 

наименован

ие 7 

код по 

ОКЕИ 7 

оказываемой 

государствен

ными 

казенными 

учреждениям

и на 

основании 

государствен

ного задания 
8 

оказываемой 

государственн

ыми 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями 

на основании 

государственн

ого задания 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

      

       

      

         

      

       

      

 
3. Общие сведения о государственном социальном заказе на 20__ год (на 2-й год 

планового периода) 

 

Наимено

вание 

государст

венной 

услуги 9 

Год 

определения 

исполнителе

й 

государстве

нной услуги 

Место 

оказания 

государстве

нной услуги 
9 

Показатель, характеризующий 

объем оказания государственной 

услуги 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 

государственной услуги по способам определения исполнителей 

государственной услуги 

наименов

ание 

показател

единица измерения всего 7 из них 

наименован

ие 9 

код по 

ОКЕИ 9 

оказываемой 

государствен

оказываемой 

государственн

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 9/24 

9 я 9 ными 

казенными 

учреждениям

и на 

основании 

государствен

ного задания 
10 

ыми 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями 

на основании 

государственн

ого задания 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

      

       

      

         

      

       

      

 
              4. Общие сведения о государственном социальном заказе на 20__ - 20___ 

годы  

               (на срок оказания государственных услуг за пределами планового 

периода) 

 

Наименован

ие 

государстве

нной услуги 
11 

Год 

определения 

исполнителе

й 

государстве

нной услуги 
11 

Место 

оказания 

государстве

нной услуги 
11 

Показатель, характеризующий 

объем оказания государственной 

услуги 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 

государственной услуги по способам определения 

исполнителей государственной услуги 

наименов

ание 

показател

я 11 

единица измерения всего 7 из них 

наименован

ие 11 

код по 

ОКЕИ 11 

оказываемой 

государствен

ными 

казенными 

учреждениям

и на 

основании 

государствен

ного задания 
12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

     

      

     

        

     

      

     

 
II. Сведения об объеме оказания государственных услуг в очередном финансовом году 

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 10/24 

и плановом периоде,  

                           а также за пределами планового периода 

 
1. Сведения об объеме оказания государственных услуг на 20_год (на очередной 

финансовый год) 

 

Наи

мен

ован

ие 

госу

дарс

твен

ной 

услу

ги 13 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 13 

Усл

овия 

(фор

мы) 

оказ

ания 

госу

дарс

твен

ной 

услу

ги 13 

Категори

и 

потребите

лей 

государст

венных 

услуг 13 

Уполномочен

ный орган 

(орган, 

уполномочен

ный на 

формировани

е 

государствен

ного 

социального 

заказа) 17 

Сро

к 

оказ

ания 

госу

дарс

твен

ной 

услу

ги 14 

Год 

определ

ения 

исполни

телей 

государс

твенных 

услуг 15 

Мес

то 

оказ

ания 

госу

дарс

твен

ной 

услу

ги 16 

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 

государственной 

услуги 

Значение показателя, 

характеризующего объем 

оказания государственной 

услуги по способам определения 

исполнителей государственной 

услуги 

наиме

нован

ие 

показ

ателя 
13 

единица 

измерения 

оказы

ваемо

й 

госуд

арств

енны

ми 

казен

ными 

учре

жден

иями 

на 

основ

ании 

госуд

арств

енног

о 

задан

ия 18 

наи

мен

ован

ие 13 

код 

по 

ОКЕ

И 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

            

            

            

            

            

    

Итого       

 
2. Сведения об объеме оказания государственных услуг на 20_ год (на 1-й год 

планового периода) 

 

Наим

енова

ние 

Уникальный 

номер 

реестровой 

Услов

ия 

(форм

Катего

рии 

потреб

Уполном

оченный 

орган 

Срок 

оказан

ия 

Год 

опред

елени

Мес

то 

оказ

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 

Значение показателя, 

характеризующего объем оказания 

государственной услуги по 

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 11/24 

госуд

арств

енной 

услуг

и 13 

записи 13 ы) 

оказан

ия 

госуда

рствен

ной 

услуги 
13 

ителей 

госуда

рствен

ных 

услуг 
13 

(орган, 

уполномо

ченный 

на 

формиров

ание 

государст

венного 

социальн

ого 

заказа) 17 

госуда

рствен

ной 

услуги 
14 

я 

испол

нител

ей 

госуд

арств

енны

х 

услуг 
15 

ания 

госу

дарс

твен

ной 

услу

ги 16 

государственной 

услуги 

способам определения 

исполнителей государственной 

услуги 

наи

мен

ован

ие 

пока

зате

ля 13 

единица 

измерения 

оказы

ваемо

й 

госуд

арств

енны

ми 

казен

ными 

учре

жден

иями 

на 

основ

ании 

госуд

арств

енног

о 

задан

ия 18 

оказыва

емой 

государ

ственны

ми 

бюджет

ными и 

автоном

ными 

учрежде

ниями 

на 

основан

ии 

государ

ственно

го 

задания 
18 

наи

мен

ован

ие 13 

код 

по 

ОКЕ

И 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

     

      

       

     

      

Итого         

 
3. Сведения об объеме оказания государственных услуг на 20_ год (на 2-й год 

планового периода) 

 

Наим

енова

ние 

госуд

арств

енной 

услуг

и 16 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 16 

Услов

ия 

(форм

ы) 

оказан

ия 

госуда

рствен

ной 

услуги 
16 

Катего

рии 

потреб

ителей 

госуда

рствен

ных 

услуг 
16 

Уполном

оченный 

орган 

(орган, 

уполномо

ченный 

на 

формиров

ание 

государст

венного 

социальн

ого 

заказа) 17 

Срок 

оказан

ия 

госуда

рствен

ной 

услуги 
18 

Год 

опред

елени

я 

испол

нител

ей 

госуд

арств

енны

х 

услуг 
19 

Мес

то 

оказ

ани

я 

госу

дар

стве

нно

й 

усл

уги 
20 

Показатель, 

характеризующ

ий объем 

оказания 

государственной 

услуги 

Значение показателя, 

характеризующего объем 

оказания государственной 

услуги по способам определения 

исполнителей государственной 

услуги 

наи

ме

нов

ани

е 

пок

аза

тел

единица 

измерения 

оказы

ваемо

й 

госуд

арств

енны

ми 

казен

оказ

ывае

мой 

госу

дарс

твен

ным

и 

на

им

ен

ов

ан

ие 

код 

по 

ОКЕ

И 21 

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 12/24 

я 16 16 ными 

учреж

дения

ми на 

основ

ании 

госуд

арств

енног

о 

задан

ия 22 

бюд

жетн

ыми 

и 

авто

номн

ыми 

учре

жден

иями 

на 

осно

вани

и 

госу

дарс

твен

ного 

зада

ния 
22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

     

      

     

       

     

      

     

Итого         

 
4. Сведения об объеме оказания государственной услуги в социальной сфере на 20__ 

- 20__ годы  

          (на срок оказания государственной услуги за пределами планового периода) 

 

Наиме

нован

ие 

госуд

арстве

нной 

услуг

и 13 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 13 

Усло

вия 

(фор

мы) 

оказа

ния 

госуд

арств

енно

й 

услуг

и 13 

Катег

ории 

потре

бите

лей 

госуд

арств

енны

х 

услуг 
13 

Уполн

омочен

ный 

орган 

(орган, 

уполно

моченн

ый на 

форми

ровани

е 

госуда

рствен

ного 

Срок 

оказан

ия 

госуда

рствен

ной 

услуги 
14 

Год 

опреде

ления 

испол

нителе

й 

госуда

рствен

ных 

услуг 
15 

Место 

оказан

ия 

госуда

рствен

ной 

услуги 
16 

Показатель, 

характеризующи

й объем 

оказания 

государственной 

услуги 

Значение показателя, 

характеризующего объем оказания 

государственной услуги по 

способам определения 

исполнителей государственной 

услуги 

наи

мен

ова

ние 

пок

азат

еля 
13 

единица 

измерения 

оказыв

аемой 

госуда

рствен

ными 

казенн

ыми 

учреж

оказ

ывае

мой 

госуд

арств

енны

ми 

бюд

наи

мен

ова

ние 
13 

код 

по 

ОК

ЕИ 
17 

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 13/24 

социал

ьного 

заказа) 
17 

дения

ми на 

основа

нии 

госуда

рствен

ного 

задани

я 18 

жетн

ыми 

и 

автон

омны

ми 

учре

жден

иями 

на 

осно

вани

и 

госуд

арств

енног

о 

задан

ия 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

     

      

     

       

     

      

     

Итого         

 
    III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания 

государственной услуги,  

     в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового 

периода 

 

Наименован

ие 

государстве

нной услуги 
13 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 
13 

Условия 

(формы) 

оказания 

государствен

ной услуги в 

социальной 

сфере 13 

Категории 

потребителей 

государствен

ных услуг в 

социальной 

сфере 13 

Показатель, характеризующий 

качество оказания государственной 

услуги в социальной сфере 4 

Значение 

показателя, 

характеризую

щего качество 

оказания 

государствен

ной услуги в 

социальной 

сфере 20 

наименован

ие 

показателя 
13 

единица измерения 

наименовани

е 13 

код по 

ОКЕИ 
17 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 
Руководитель 

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 14/24 

(уполномоченное лицо) ____________ _________ ________________________ 

                      (должность)  (подпись) (фамилия, имя, отчество) 

 
______________________________ 

1
 Указывается республиканский бюджет Республики Адыгея. 

2
 Ставится цифра в случае если государственный социальный заказ формируется впервые; ставится цифра 2 в случае внесения изменений 

в утвержденный государственный социальный заказ и формирования нового государственного социального заказа. 
3

 Указывается направление деятельности, определенное в соответствии с частью 2 статьи 28 Федерального закона N 189-ФЗ. 
4

 Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 1 раздела II. 
5

 Рассчитывается как сумма граф 8-11 подраздела 1 и подраздела 2 раздела I. 
6

 Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания государственной услуги, включенными в подраздел 1 

раздела II. 
7

 Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 2 раздела II. 
8

 Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания государственной услуги, включенными в подраздел 2 

раздела II. 
9

 Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 3 раздела II. 
10

 Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания государственной услуги, включенными в подраздел 3 

раздела II.  
11

 Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 4 раздела II. 
12

 Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания государственной услуги, включенными в подраздел 4 

раздела II. 
13

 Заполняется в соответствии с Общероссийским базовым (отраслевым) перечнем (классификатором) государственных и муниципальных 

услуг, оказываемых физическим лицам, по соответствующей сфере деятельности. 
14

 Указывается срок оказания государственной услуги, установленный в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
15

 Указывается год, в котором уполномоченный орган осуществляет отбор исполнителей государственных услуг, либо заключает с 

исполнителями государственных услуг соглашения, указанные в части 6 статьи 9 Федерального закона N 189-ФЗ, либо утверждает государственное 

задание на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственному учреждению Республики Адыгея. 
16

 Указывается полное наименование публично-правового образования, на территории которого предоставляется государственная услуга. 
17

 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в перечне государственных услуг (при наличии). 
18

 В графы 11-14 включаются числовые значения показателей, характеризующих объем оказания государственной услуги. 
19

 Указывается числовое значение предельного допустимого возможного отклонения в процентах или абсолютных величинах от значений 

показателей, характеризующих объем оказания государственной услуги, включенных в графы 11-14, устанавливаемое уполномоченным органом. 
20

 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество оказания государственных услуг, установленными в перечне 

государственных услуг. 
21

 Указывается числовое значение предельного допустимого возможного отклонения в процентах или абсолютных величинах от значений 

показателей, характеризующих качество оказания государственной услуги, включенных в графу 8, устанавливаемое уполномоченным органом. 
______________________________ 

 

Приложение N 2 
к постановлению Кабинета 

Министров Республики Адыгея 
от 7 декабря 2021 года N 258 

 

Форма 

 
                                  Отчет 

      об исполнении государственного социального заказа на оказание 

   государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 

            органов государственной власти Республики Адыгея, 

            на 20_ год и на плановый период 20_ - 20_ годов  1 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/282
http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/96


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах реализации Федерального закона "О государственном… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 15/24 

     Коды 

    Форма по 

ОКУД 

 

  на _________________ 20___ года 2  Дата  

    по ОКПО  

Уполномоченный орган 3    Глава по 

БК 

 

  (указывается полное наименование уполномоченного органа)    

Наименование деятельности 
4 

     

Периодичность 5  

 
I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания государственной услуги 

 

Наиме

нован

ие 

госуда

рстве

нной 

услуг

и 6 

Год 

опр

еде

лен

ия 

исп

олн

ите

лей 

гос

уда

рст

вен

ной 

усл

уги 
6 

Место 

оказан

ия 

госуда

рстве

нной 

услуг

и 6 

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 

государственной 

услуги 

Значение планового показателя, 

характеризующего объем оказания 

государственной услуги 

Знач

ение 

пред

ельн

ого 

допу

стим

ого 

возм

ожно

го 

откл

онен

ия от 

пока

зател

я, 

хара

ктер

Значение фактического показателя, 

характеризующего объем оказания 

государственной услуги на _____ 

20__ г. 2 

Значен

ие 

фактич

еского 

отклоне

ния от 

показат

еля, 

характе

ризую

щего 

объем 

оказани

я 

государ

ственно

й 

услуги 
11 

Колич

ество 

испол

нител

ей 

услуг, 

испол

нивш

их 

госуд

арстве

нное 

задан

ие, 

согла

шение

, с 

откло

нения

Доля 

испол

нител

ей 

услуг, 

испол

нивш

их 

госуда

рстве

нное 

задан

ие, 

согла

шение

, с 

откло

нения

ми, 

наиме

нован

ие 

показ

ателя 
6 

единица 

измерения 

всего 
7 

из них всего 
9 

из них 

наиме

нован

ие 6 

ко

д 

по 

ОК

ЕИ 
6 

оказ

ывае

мого 

госу

дарс

твен

ным

и 

казе

нны

ми 

учре

оказ

ывае

мого 

госу

дарс

твен

ным

и 

бюд

жетн

ыми 

и 

оказ

ывае

мого 

в 

соот

ветст

вии с 

конк

урсо

м 6 

оказ

ывае

мого 

в 

соот

ветст

вии с 

соци

альн

ыми 

серт

ифик

оказ

ывае

мого 

госу

дарс

твен

ным

и 

казе

нны

ми 

учре

оказ

ывае

мого 

госу

дарс

твен

ным

и 

бюд

жетн

ыми 

и 

оказ

ывае

мого 

в 

соот

ветст

вии с 

конк

урсо

м 10 

оказ

ывае

мого 

в 

соот

ветст

вии с 

соци

альн

ыми 

серт

ифик

http://internet.garant.ru/document/redirect/71653776/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах реализации Федерального закона "О государственном… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 16/24 

жден

иями 

на 

осно

вани

и 

госу

дарс

твен

ного 

зада

ния 6 

авто

номн

ыми 

учре

жден

иями 

на 

осно

вани

и 

госу

дарс

твен

ного 

зада

ния 6 

атам

и 6 

изую

щего 

объе

м 

оказа

ния 

госу

дарс

твен

ной 

услу

ги 8 

жден

иями 

на 

осно

вани

и 

госу

дарс

твен

ного 

зада

ния 
10 

авто

номн

ыми 

учре

жден

иями 

на 

осно

вани

и 

госу

дарс

твен

ного 

зада

ния 
100 

атам

и 10 

ми, 

превы

шающ

ими 

преде

льные 

допус

тимые 

возмо

жные 

откло

нения 

от 

показ

ателя, 

харак

териз

ующе

го 

объем 

оказа

ния 

госуд

арстве

нной 

услуг

и 12 

превы

шающ

ими 

преде

льные 

допус

тимые 

возмо

жные 

откло

нения 

от 

показа

теля, 

харак

териз

ующе

го 

объем 

оказан

ия 

госуда

рстве

нной 

услуг

и 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

                    

                 

                  

                 

                    



Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах реализации Федерального закона "О государственном… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 17/24 

                 

                  

                 

                    

                 

                  

                 

                    

                 

                  

                 

 
II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания государственной услуги 

 

Наименова

ние 

государств

енной 

услуги 6 

Год 

опред

еления 

госуда

рствен

ной 

услуги 
6 

Место 

оказания 

государст

венной 

услуги 6 

Показатель, характеризующий 

качество оказания 

государственной услуги 

Значение 

планового 

показателя, 

характеризу

ющего 

качество 

оказания 

государстве

нной услуги 
6 

Значение 

фактическо

го 

показателя, 

характеризу

ющего 

качество 

оказания 

государстве

нной 

услуги'" на 

"__" _____ 

20 года 2 

Значение 

предельно

го 

допустимо

го 

возможног

о 

отклонени

я от 

показателя

, 

характериз

ующего 

качество 

оказания 

государств

енной 

услуги 6 

Значение 

фактическо

го 

отклонения 

от 

показателя, 

характеризу

ющего 

качество 

оказания 

государстве

нной 

услуги 14 

Количество 

исполнител

ей услуг, 

исполнивш

их 

государстве

нное 

задание, 

соглашение

, с 

отклонения

ми, 

превышаю

щими 

предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения 

от 

Доля 

исполнителе

й услуг, 

исполнивши

х 

государстве

нное 

задание, 

соглашение, 

с 

отклонения

ми, 

превышающ

ими 

предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения 

от 

наименова

ние 

показателя 
6 

единица 

измерения 

наименова

ние 6 

код 

по 

ОК

ЕИ 6 

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах реализации Федерального закона "О государственном… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 18/24 

показателя, 

характеризу

ющего 

качество 

оказания 

государстве

нной 

услуги 15 

показателя, 

характеризу

ющего 

качество 

оказания 

государстве

нной услуги 
16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

         

          

         

            

         

          

         

 
III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания государственной услуги  

                               на ________________ 20__ года  2 

 

Исполнитель 

государственной услуги 

Уни

кал

ьны

й 

ном

ер 

реес

тро

вой 

зап

иси 
19 

Наим

енов

ание 

госу

дарст

венн

ой 

услу

ги 19 

Усл

ови

я 

(фо

рмы

) 

оказ

ани

я 

гос

уда

рст

Кат

его

рии 

пот

реб

ите

лей 

гос

уда

рст

вен

ных 

Год 

опр

еде

лен

ия 

исп

олн

ите

лей 

гос

уда

рст

Мес

то 

оказ

ани

я 

гос

уда

рст

вен

ной 

усл

уги 

Показатель, 

характеризующи

й качество 

оказания 

государственной 

услуги 

Зна

чен

ие 

пла

нов

ого 

пок

азат

еля, 

хар

акте

риз

Пре

дел

ьны

е 

доп

уст

имы

е 

воз

мож

ные 

отк

Показатель, 

характеризующи

й объем 

оказания 

государственной 

услуги 

Значение планового 

показателя, 

характеризующего 

объем оказания 

государственной услуги 
22 

Пре

дел

ьны

е 

доп

уст

им

ые 

воз

мо

жн

ые 

уни

кал

ьны

й 

код 

орга

наим

енов

ание 

испо

лнит

еля 

организацио

нно-правова

я форма 

наи

мен

ова

ние 

пок

азат

единица 

измерения 

наи

мен

ова

ние 

пок

азат

единица 

измерения 

оказ

ыва

емы

й 

гос

уда

оказ

ывае

мый 

госу

дарс

твен

в 

соо

твет

ств

ии с 

кон

в 

соо

твет

ств

ии с 

соц

наим

енов

ание 

код 

по 

ОКО

наи

мен

ова

код 

по 

ОК

наи

мен

ова

код 

по 

ОК

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах реализации Федерального закона "О государственном… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 19/24 

низ

аци

и по 

сво

дно

му 

реес

тру 
17 

госу

дарс

твен

ной 

услу

ги 18 

18 ПФ 
18 

вен

ной 

усл

уги 
19 

усл

уг 19 

вен

ных 

усл

уг 19 

19 еля 
19 

ние 
19 

ЕИ 
19 

ую

щег

о 

кач

еств

о 

оказ

ани

я 

гос

уда

рст

вен

ной 

усл

уги 
20 

лон

ени

я от 

пок

азат

еля, 

хар

акте

риз

ую

щег

о 

кач

еств

о 

оказ

ани

я 

госу

дар

стве

нно

й 

усл

уги 
20 

еля 
19 

ние 
19 

ЕИ 
19 

рст

вен

ны

ми 

казе

нны

ми 

учр

ежд

ени

ями 

на 

осн

ова

нии 

гос

уда

рст

вен

ног

о 

зада

ния 
20 

ным

и 

бюд

жетн

ыми 

и 

авто

номн

ыми 

учре

жден

иями 

на 

осно

вани

и 

госу

дарс

твен

ного 

зада

ния 
20 

кур

сом 
20 

иал

ьны

ми 

сер

тиф

ика

там

и 20 

отк

лон

ени

я от 

пок

азат

еля, 

хар

акт

ери

зую

щег

о 

объ

ем 

ока

зан

ия 

гос

уда

рст

вен

ной 

усл

уги 
20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

                       

             

              

             

               

             

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах реализации Федерального закона "О государственном… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 20/24 

              

             

 Итог

о по 

госу

дарс

твен

ной 

услу

ге 

 X X X                

             

              

             

 X X X                

             

              

             

 
IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания государственной услуги 

                                    на ______________ 20_ года 

 

Исполнитель 

государственной услуги 

Уни

кал

ьны

й 

ном

ер 

рее

стр

ово

й 

зап

иси 
19 

Наи

мен

ова

ние 

гос

уда

рст

вен

ной 

усл

уги 
19 

Усл

ови

я 

(фо

рмы

) 

оказ

ани

я 

гос

уда

рст

вен

ной 

усл

уги 
19 

Кат

его

рии 

пот

реб

ите

лей 

гос

уда

рст

вен

ных 

усл

уг 19 

Го

д 

оп

ре

де

ле

ни

я 

ис

по

лн

ит

ел

ей 

гос

уд

ар

ств

ен

Мес

то 

оказ

ани

я 

гос

уда

рст

вен

ной 

усл

уги 
19 

Показатель, 

характеризующ

ий качество 

оказания 

государственно

й услуги 

Зн

ач

ен

ие 

фа

кт

ич

еск

ог

о 

по

каз

ате

ля, 

ха

ра

кте

ри

зу

Фа

кт

ич

еск

ое 

от

кл

он

ен

ие 

от 

по

каз

ате

ля, 

ха

ра

кте

ри

Показатель, 

характеризующ

ий объем 

оказания 

государственно

й услуги 

Значение фактического 

показателя, 

характеризующего объем 

оказания 

государственной услуги 
25 

Факт

ическ

ое 

откло

нени

е от 

показ

ателя

, 

харак

териз

ующе

го 

объе

м 

оказа

ния 

госуд

арств

Откло

нение, 

превы

шающ

ее 

предел

ьные 

допуст

имые 

возмо

жные 

от 

показа

теля, 

характ

еризу

ющего 

качест

во 

Откло

нение, 

превы

шающ

ее 

предел

ьные 

допуст

имые 

возмо

жные 

отклон

ения 

от 

показа

теля, 

характ

еризу

ющего 

ун

ик

аль

ны

й 

ко

д 

орг

ан

иза

ци

и 

по 

наи

мен

ова

ние 

исп

олн

ите

ля 

гос

уда

рст

вен

ной 

организаци

онно-правов

ая форма 

наи

мен

ова

ние 

пок

азат

еля 
19 

единица 

измерени

я 

наи

мен

ова

ние 

пок

азат

еля 
19 

единица 

измерени

я 

ок

аз

ыв

ае

мы

й 

гос

уд

ар

ств

ен

ны

ми 

оказы

ваем

ый 

госуд

арств

енны

ми 

бюдж

етны

ми и 

автон

омны

ми 

в 

соот

ветс

тви

и с 

кон

курс

ом 
22 

в 

соотв

етств

ии с 

социа

льны

ми 

серти

фика

тами 
22 

наи

мен

ова

ние 
19 

ко

д 

по 

О

КЕ

И 
19 

наи

мен

ован

ие 19 

ко

д 

по 

О

КЕ

И 
19 

наи

мен

ова

ние 
18 

код 

по 

ОКО

ПФ 18 

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах реализации Федерального закона "О государственном… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 21/24 

св

од

но

му 

рее

стр

у 17 

усл

уги 
18 

ны

х 

ус

лу

г 19 

ю

ще

го 

ка

че

ств

о 

гос

уд

ар

ств

ен

но

й 

ус

лу

ги 
22 

зу

ю

ще

го 

ка

че

ств

о 

гос

уд

ар

ств

ен

но

й 

ус

лу

ги 
23 

каз

ен

ны

ми 

уч

ре

жд

ен

ия

ми 

на 

ос

но

ва

ни

и 

гос

уд

ар

ств

ен

но

го 

зад

ан

ия 
22 

учре

жден

иями 

на 

основ

ании 

госуд

арств

енног

о 

задан

ия 22 

енно

й 

услуг

и 25 

госуда

рствен

ной 

услуги 
26 

объем 

оказан

ия 

госуда

рствен

ной 

услуги 
27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

                         

               

                

               

                 



Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах реализации Федерального закона "О государственном… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 22/24 

               

                

               

 Итог

о 29 

 X X X   X X X X X         

X X X X X        

 X X X X X        

X X X X X        

 X X X   X X X X X        

X X X X X        

 X X X X X        

X X X X X        

Итог

о по 

госуд

арств

енно

й 

услуг

е 29 

 X X X          

      

      

     

 X X X        

     

      

     

     

 
Руководитель 

(уполномоченное лицо) ___________ _________ ____________________ 

                      (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

 
__ __________ 20_ года 

 
______________________________ 

1
 Формирование государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Республики Адыгея (далее - 

государственный социальный заказ), осуществляется на бумажном носителе. 
2

 Указывается дата, на которую составляется отчет об исполнении государственного социального заказа. 
3

 Указывается полное наименование уполномоченного органа. 
4

 Указывается направление деятельности, в отношении которого формируется государственный социальный заказ, соответствующее направлению деятельности, определенному частью 2 статьи 28 Федерального 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/282


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах реализации Федерального закона "О государственном… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 23/24 

закона от 13 июля 2020 года N 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере". 
5

 Указывается 9 месяцев при формировании отчета по итогам исполнения государственного социального заказа за 9 месяцев текущего финансового года или один год при формировании отчета по итогам 

исполнения государственного социального заказа за отчетный финансовый год. 
6

 Указывается на основании информации, включенной в раздел III настоящего документа в соответствии с общими требованиями к форме отчета об исполнении государственных (муниципальных) социальных 

заказов на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 октября 2020 года N 1694 "Об утверждении примерной 

формы государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, примерной структуры государственного (муниципального) социального заказа на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере и общих требований к форме отчета об исполнении государственных (муниципальных) социальных заказов на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере". 
7

 Рассчитывается как сумма показателей граф 8, 9, 10 и 11. 
8

 Указывается числовое значение предельных допустимых возможных отклонений в процентах или абсолютных величинах от показателей, характеризующих объем оказания государственной услуги, 

включенной в государственный социальный заказ (при наличии). 
9

 Рассчитывается как сумма показателей граф 14, 15, 16 и 17. 
10

 Указывается нарастающим итогом на основании информации, включенной в разделе IV настоящего документа в соответствии с общими требованиями к форме отчета об исполнении государственных 

(муниципальных) социальных заказов на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 октября 2020 года N 1694 "Об 

утверждении примерной формы государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, примерной структуры государственного 

(муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере и общих требований к форме отчета об исполнении государственных (муниципальных) социальных заказов 

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере". 
11

 Указывается разница граф 13 и 7. 
12

 Указывается количество исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших отклонения от показателей, характеризующих объем оказания государственной услуги, 

превышающие предельные допустимые возможные отклонения от указанных показателей. 
13

 Указывается доля в процентах исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших отклонения от показателей, характеризующих объем оказания государственной услуги, 

превышающие предельные допустимые возможные отклонения от указанных показателей, от общего количества исполнителей услуг, указанных в разделе ГУ настоящего документа. 
14

 Рассчитывается как разница граф 8 и 7. 
15

 Указывается количество исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших отклонения от показателей, характеризующих качество оказания государственной услуги, 

превышающие предельные допустимые возможные отклонения от указанных показателей, от общего количества исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа. 
16

 Указывается доля в процентах исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших отклонения от показателей, характеризующих качество оказания государственной услуги, 

превышающие предельные допустимые возможные отклонения от указанных показателей, от общего количества исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа. 
17

 Указывается уникальный код организации, присвоенный исполнителю услуг, при формировании сведений о нем в реестре участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса. 
18

 Указывается на основании информации об исполнителе услуг, включенной в государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение работ) (далее - государственное задание) либо в 

соглашение, заключенное по результатам отбора исполнителей услуг, предусмотренного частью 6 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2020 года N 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере" (далее - соглашение). 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74777602/2000
http://internet.garant.ru/document/redirect/74777602/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74777602/2000
http://internet.garant.ru/document/redirect/74777602/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/96


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 декабря 2021 г. N 258 "О некоторых вопросах реализации Федерального закона "О государственном… 

17.02.20233  Система ГАРАНТ 24/24 

19
 Указывается на основании информации, включенной в государственный социальный заказ, об исполнении которого формируется отчет об исполнении государственного социального заказа. 

20
 Указывается на основании информации, включенной в государственное задание или соглашение. 

21
 В отношении одного исполнителя услуг может быть указана информация о значении планового показателя, характеризующего объем оказания государственной услуги, только в отношении одного способа 

определения услуг. 
22

 Формируется на основании отчетов исполнителей государственных услуг об исполнении соглашений и отчетов о выполнении государственного задания. 
23

 Указывается как разница графы 14 разделе IV и графы 14 раздела III настоящего документа. 
24

 В отношении одного исполнителя услуг может быть указана информация о значении фактического показателя, характеризующего объем оказания государственной услуги, только в отношении одного способа 

определения услуг. 
25

 Рассчитывается как разница между фактическим показателем, характеризующим объем оказания государственной услуги, включенным в соответствии со способом определения исполнителя услуг в одну из 

граф 19-22 разделе IV настоящего документа и плановым показателем, характеризующим объем оказания государственной услуги, включенным в соответствии со способом определения исполнителя услуг в одну из граф 

19-22 раздела III настоящего документа. 
26

 Рассчитывается как разница графы 14 раздела III, графы 14 разделе IV и графы 15 раздела III настоящего документа (в случае если значение предельного допустимого возможного отклонения от показателя, 

характеризующего качество оказания государственной услуги, установлено в относительных величинах значение графы 14 раздела III настоящего документа перерассчитывается в абсолютную величину путем умножения 

значения графы 13 раздела III настоящего документа на графу 14 раздела III настоящего документа). 
27

 Рассчитывается как разница графы 23 раздела IV и графы 23 раздела III настоящего документа. 
28

 Указывается суммарный объем по всем государственным услугам. 

 


